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 17.jūnijā „Jaunie Jāņi Valmiermuižā” tiks ielīgoti bagātīgi un lustīgi 
 
 Piektdien, 17.jūnijā, no pulksten 17:00 līdz pat rīta gaismai vēsturiskajā Valmiermuižas 
pils parkā pie „Valmiermuižas alus” darītavas notiks unikāls ielīgošanas pasākums visām 
paaudzēm „Jaunie Jāņi Valmiermuižā”. Sadarbībā ar Valmieras pilsētas un Burtnieku novada 
pašvaldībām pasākums būs bez maksas kā dāvana Vasaras saulgriežos. 

 Kā ziņots iepriekš, muzikālajā programmā savīsies tautas mūzikas un rokenrola notis, jo 
uz skatuves kopīgi kāps grupa „Dzelzs vilks”, Latvijas operas solistu apvienība „Trīs tenori” un 
DJ Egons Reiters, kā arī saulgriežu svētku noskaņu paspilgtinās post-folka grupa „Miglas asni”, 
bet par rituālā Jāņu ugunskura iedegšanu parūpēsies folkloras kopa „Delve”.  

 Līdztekus koncertam notiks Jāņu tradīciju skola, radošās darbnīcas, kā arī pirmsjāņu 
gardumu tirgus un mielošanās, turklāt vietējās apkārtnes saimniecības un uzņēmumi sola 
parūpēties, lai ielīgošana notiktu īpaši bagātīgi un lustīgi. 
 Ne katrs vairs zina visas saulgriežu tradīcijas, tādēļ Jāņu tradīciju darbnīcā īstenu 
līgošanu un rotāšanos ieradīs Jērcēnu folkloras kopa "Mežābele", un netiks aizmirsta arī Jāņu 
siera vārīšana virs dzīvas uguns. Savukārt par Jāņu zālītēm un nezālītēm, ko drīkst vai nedrīkst 
pīt Jāņu vainagā, uzzināsiet no augu zinātājas Zeltītes Kavieres un rokdarbnieces Ingas Drujas, 
kas gan lieliem, gan maziem iemācīs uzpīt Jāņu virteni, tādēļ ielīgotāji pa ceļam uz pasākumu ir 
aicināti sagriezt Jāņu zāles un ozollapu zarus savam pinumam. Sagatavot Jāņu ugunskuru ar nav 
joka lieta, tādēļ, kā to labāk darīt, demonstrēs skautu pulks no Valmieras Viestura vidusskolas.  

 Pirmjāņu gardumu tirgū varēs iegādāties un svētkiem aizrunāt dažādus pašmāju 
gardumus. Vīri Jāņu galdam varēs nolūkot Stalbes „Ezeriņu” saimnieka pamatīgos akmens alus 
kausus, bet sievas – virtuves piederumus no Raiskuma puses amatnieka Reiņa Lācīša koka 
darinājumiem. Būs provējams "Straupes pienotavas" ķimeņu siers, Raunas "Siera ražotnes" 
knapsieriņi, Blomes „Dimantu” saimniecības svaigie sieri un „Donu” mājās ceptā rudzu maize. 
Uz maizes varēs smērēt „Adzelviešu" kaņepju aizdaru vai izvēlēties svaigi kūpinātas zivis un 
dūmotus cauraudzīšus no Burtniekiem. Kamēr pieaugušie smeķēs Valmiermuižas alu, bērniem 
noteikti garšos Alūksnes puses „Very Berry” dabīgās sulas vai Rūjienas zemnieku saimniecības 
„Lejasvagaļi” ķirbju kārumi. Brenguļu podnieces Līgas Merginas māla traukos burbuļos 
bukstiņputra un zāļu tēja. Vēl brangāku mielošanos sola „Braslas kroga” un džeza kluba „Parks” 
virtuves meistari, un tas vēl ir noslēpums, kas pils parkā kūpēs Līgatnes krodziņa „Vilhelmīnes 
dzirnavas” lielajos toveros. Savukārt restorāna atmosfēru ar izmeklētiem Jāņu ēdieniem kā 
medījumi un alus saldējums līdzās „Valmiermuižas alus” tirgotavai zem baltajām arkām radīs 
"Dikļu pils" šefpavārs.  

 Jāņu piedzīvojumu meklētājus aktīvā tūrisma centrs "Eži" labprāt izaicinās ierībināt 
„Jānīša vara bungas”, uzkāpt augstākajā alus kastu tornī vai sapīt lielo Jāņu vainagu. Savukārt 
geocaching entuziastiem līdz ar papardes zieda lūkošanu Valmiermuižas vēsturiskajā centrā būs 
iespēja meklēt arī īpašus Jāņu slēpņus.  

 Ciemiņiem, kas plāno ierasties no tālākām vietām, Valmieras apkārtnes uzņēmumi ir 
sagatavojuši īpašus piedāvājumus nakšņošanai un atpūtai Valmieras pusē pirms vai pēc 
pasākuma „Jaunie Jāņi Valmiermuižā”. Viesnīca „Naktsmājas” Valmierā labprāt izguldīs ar 20% 



 
 
 
 
 
atlaidi. Par īpašu cenu (10 Ls vienai personai) laipni uzņems un ar brokastīm pacienās viesnīcā 
„Vidzeme”, kā arī draudzīga cena (5 Ls vienai personai) pieejama Vidzemes Augstkolas jauniešu 
mītnē.  

Pirms ielīgošanas Valmiermuižā 17.jūnijā no plkst. 12:00 līdz 20:00 kaimiņos esošais 
atpūtas komplekss „Avoti” aicina draugus un ģimenes atpūsties brīvā dabā par draudīgāku cenu 
uzspēlējot golfu vai minigolfu, izzinot dabas taku „Koku skola” vai plkst. 13:00 un 15:00 
pievienojoties ekskursijai uz BMX trasi un čempionu slavas zāli. Pēc ielīgošanas „Jaunie Jāņi 
Valmiermuižā” 18.jūnijā visi vēl ir arī aicināti uzkavēties Valmieras pusē un no plkst. 9:00 līdz 
16:00 doties uz Jāņu amatnieku tirdziņu Valmieras Amatnieku parkā vai visas dienas garumā uz 
Brīvdabas festivālu netālu esošajos Matīšos. 

Plašāk par pasākumu „Jaunie Jāņi Valmiermuižā” – www.valmiermuiza.lv  
 

 
 

 


